

**Antonina Lewandowska**

Future Leader British Council 2019
Członikini Grupy Młodych Doradców
Next Generation Poland

**Wstęp
Antoniny
Lewandowskiej**

Świat zmienia się dziś szybciej niż kiedykolwiek. Postępująca polaryzacja światopoglądowa i ekonomiczna, rozwój mediów społecznościowych, kryzys demokracji liberalnej, kryzys klimatyczny, ataki na prawa człowieka, stanowią element codzienności pierwszych dwóch dekad XXI wieku.

W tych dynamicznie zmieniających się realiach pojawił się jednak dodatkowy czynnik, który napawa nadzieją.

Na naszych oczach rozpoczął się bowiem światowy zryw ludzkości – globalne przebudzenie, które udowadnia, że społeczeństwa obywatelskie stają się coraz bardziej aktywne. Masowe protesty, które odbywają się na praktycznie wszystkich kontynentach, wskazują na pilną potrzebę stworzenia jutra nowej jakości, którego twarzą coraz częściej stajemy się my – młodzi.

Najwyższy czas na dostrzeżenie pracy, którą wykonujemy, co dzień walcząc o poprawę warunków na rynku pracy, etyczną cyfryzację, ochronę środowiska czy prawa kobiet i mniejszości. W dorosłość wchodzi pokolenie młodych rewolucjonistów, którzy nie

boją się diagnozowania otaczających ich problemów i aktywnego szukania rozwiązań, więcej – ludzi, którzy te rozwiązania już znaleźli, trzeba ich tylko wysłuchać.

Świat najlepszego możliwego jutra nie powstanie bez dialogu i wzajemnego szacunku, polityka musi dziś wyjść na ulice i otworzyć się na jej głosy. Powszechne konsultacje społeczne czy uwzględnienie w pracach ekspertyz formalnych i nieformalnych organizacji pozarządowych to dobry początek. Przede wszystkim jednak młodzi ludzie nie tylko powinni, ale muszą zostać włączeni w proces kreowania najlepszych możliwych zmian – na szali jest być albo nie być nasze i przyszłych pokoleń.

Raport, który macie Państwo przed oczami to kompendium wiedzy dotyczącej nadziei i obaw młodego pokolenia. Kompendium bezcenne, oddające oddolne mikrorzeczywistości z całym ich skomplikowaniem. Liczę, że publikacja stanie się dla Państwa ważnym drogowskazem w sposobie myślenia o przyszłości i udowodni, że dla stworzenia lepszego jutra kluczowe jest wsłuchanie się w dziś.